TRƯỜNG ĐẠI HỌC
TÀI CHÍNH – MARKETING

TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ - TIN HỌC

Số: 181/TB-NNTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký học và thi chứng chỉ tiếng Anh và tin học

Tháng 11-12/2025

Nhằm đáp ứng nhu cầu của người học, Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Trường Đại học Tài
chính – Marketing trân trọng thông báo về việc đăng ký học và thi chứng chỉ tiếng Anh và tin học,
cụ thể như sau:
1. ĐỐI TƯỢNG

- Sinh viên chưa có đủ điều kiện tiếng Anh và tin học để xét điều kiện tiên quyết học các học
phần tiếng Anh và Năng lực số (môn học trong chương trình đào tạo chính quy);

- Sinh viên đang cần có chứng chỉ tiếng Anh bậc 3-4-5 theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc
dùng cho Việt Nam và chứng chỉ tin học Ứng dụng Công nghệ Thông tin Cơ bản để xét miễn học
phần tiếng Anh và xét công nhận đạt chuẩn đầu ra tiếng Anh và Tin học;

- Cá nhân có nhu cầu dự tuyển chương trình thạc sĩ, nghiên cứu sinh cần có chứng chỉ ngoại
ngữ tiếng Anh bậc 3-4 theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc muốn đánh
giá năng lực ngoại ngữ và công nghệ thông tin.
2. HÌNH THỨC HỌC

Học trực tuyến (online) hoặc Học tập trung (offline) tại 01 trong các cơ sở của trường (Đức
Nhuận hoặc Tân Thuận hoặc Long Trường).
3. THÔNG TIN HỌC VÀ THI

3.1. Khóa học tiếng Anh - Đánh giá năng lực ngoại ngữ theo Khung năng lực ngoại ngữ 6
bậc dùng cho Việt Nam (VSTEP):

Xem Phụ lục 01 (trang 5)
3.2. Khóa thi tiếng Anh – cấp chứng chỉ Đánh giá năng lực ngoại ngữ theo Khung năng lực

ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam (VSTEP):
a. Địa điểm thi: số 27 Tân Mỹ, phường Tân Thuận, TP. Hồ Chí Minh
b. Hình thức thi:

- Thi trên máy tính (tất cả 04 kỹ năng trong 01 buổi thi);
- Không được sử dụng tài liệu khi làm bài thi;
- Vui lòng tham khảo định dạng đề thi, đề thi mẫu, link thi thử và hướng dẫn các bước

làm bài thi Đánh giá năng lực tiếng Anh bậc 3-5 theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho
Việt Nam (VSTEP) tại link sau: https://nnth.ufm.edu.vn/dinh-dang-de-thi-mau-de-thi-link-thi-thu-
va-huong-dan-cac-buoc-lam-bai-thi-danh-gia-nang-luc-tieng-anh-bac-3-5-theo-khung-nang-luc-
ngoai-ngu-6-bac-dung-cho-viet-nam-vstep--8.html.

c. Hồ sơ đăng ký thi:
Thí sinh chuẩn bị hồ sơ đăng ký dự thi bao gồm:
-  01 phiếu đăng ký dự thi nhận tại Trung tâm hoặc tải từ trang https://nnth.ufm.edu.vn/cac-

bieu-mau-vstep-6.html (Lưu ý: Phiếu đăng ký in theo đúng định dạng A4, được viết tay bằng bút
mực màu xanh do chính thí sinh dự thi viết, ký tên và nộp hồ sơ);

-  01 bản photo giấy tờ tùy thân còn hiệu lực (Căn cước/ CCCD/ Hộ chiếu);
-  02 ảnh chân dung cỡ 4x6cm. Ảnh chụp theo kiểu ảnh căn cước công dân và được chụp

không quá 06 tháng trước ngày đăng ký dự thi (không chấp nhận ảnh sai kích thước và đeo kính),
mặt sau của ảnh ghi rõ họ tên + ngày tháng năm sinh + số căn cước công dân/ hộ chiếu;

2

-  01 bản photo thẻ học sinh, sinh viên, học viên cao học, nghiên cứu sinh để được nhận
ưu đãi lệ phí dự thi.

-  Lưu ý:
+  Hồ sơ dự thi sẽ lưu trữ theo quy định và không hoàn trả hồ sơ đã nộp.
+  Những trường hợp hồ sơ không hợp lệ sẽ không được dự thi.

d. Lệ phí thi:

Đối tượng dự thi Lệ phí thi (đồng/thí sinh)
Sinh viên, học viên cao học, nghiên cứu sinh, cán bộ và giảng

viên của Trường Đại học Tài chính – Marketing 1.500.000

Học sinh, sinh viên, học viên cao học, nghiên cứu sinh của
Trường khác (đăng ký thi lại từ lần 2 trở đi)

1.600.000

Học sinh, sinh viên, học viên cao học, nghiên cứu sinh của
Trường khác (đăng ký thi lần đầu) 1.700.000

Thí sinh tự do (đăng ký thi lại từ lần 2 trở đi) 1.900.000
Thí sinh tự do (đăng ký thi lần đầu) 2.000.000

đ. Lịch thi dự kiến:
Mã

chuyển
khoản

Ngày thi
dự kiến

Hạn
đăng ký

Ghi chú

LPVSTEP 20-21/12/2025
Đến hết

ngày
10/12/2025

- Ngày thi có thể thay đổi và bổ sung tùy vào tình hình
thực tế;

- Khi đã nhận đủ số lượng đăng ký cho kỳ thi thì sẽ
ngưng nhận đăng ký dự thi sớm hơn dự kiến;

- Nếu số lượng thí sinh đăng ký dự thi ít hơn 100 thí
sinh/1 đợt thi thì hồ sơ sẽ được chuyển sang kỳ thi kế tiếp

khi thí sinh đăng ký đủ số lượng.
e. Xem thông tin dự thi tiếng Anh:
-  Sau khi hết hạn đăng ký thí sinh kiểm tra mail để nhận phản hồi của Trung tâm và bổ sung

thông tin còn thiếu theo yêu cầu (nếu có).
-  Trước ngày thi 03-05 ngày thí sinh truy cập website https://vstep.ufm.edu.vn/ để xem thông

tin cụ thể về số báo danh, phòng thi, giờ tập trung. Nếu thông tin chưa đúng, thí sinh liên hệ số
hotline 0989.409.347 (zalo) để được hỗ trợ.

g. Kết quả, chứng chỉ:
- Công bố kết quả thi: chậm nhất trong vòng 07 ngày sau khi kết thúc kỳ thi;
- Cấp chứng chỉ: chậm nhất trong vòng 15 ngày kể từ ngày công bố kết quả thi.

h. Lưu ý:
- Thời hạn chuyển lịch thi và bảo lưu lệ phí thi: Hạn chót là ngày hết hạn đăng ký. Thí sinh

bỏ thi/vắng thi vào ngày thi hoặc đăng ký bảo lưu lệ phí thi sau ngày quy định sẽ không được bảo
lưu và không hoàn trả lệ phí.

- Cách thức đăng ký chuyển lịch thi: Thí sinh tải mẫu “Phiếu đề nghị chuyển ngày thi” tại
link sau: https://nnth.ufm.edu.vn/cac-bieu-mau-vstep-6.html, điền đầy đủ thông tin và nộp lại cho
văn phòng Trung tâm.

3.3. Khóa học tin học - Ứng dụng Công nghệ Thông tin Cơ bản:
Xem Phụ lục 02 (trang 7)

3.4. Khóa thi tin học - Ứng dụng Công nghệ Thông tin Cơ bản:
a. Địa điểm thi: Thí sinh chọn 01 trong 02 địa điểm sau:

- Cơ sở 27 Tân Mỹ, Phường Tân Thuận, TP. Hồ Chí Minh.
- Cơ sở 306 Võ Văn Hát, Phường Long Trường, TP. Hồ Chí Minh.

3

b. Hình thức thi:
- Nội dung bài thi gồm 3 kỹ năng: Word, Excel và PowerPoint.
- Bài thi gồm 2 phần:
 + Phần Lý thuyết (30 phút): Làm bài thi theo hình thức trắc nghiệm.
 + Phần Thực hành (90 phút): Làm bài thi thực hành và nộp bài qua hệ thống.
- Không được sử dụng tài liệu khi làm bài thi.

c. Hồ sơ đăng ký thi:
Thí sinh chuẩn bị hồ sơ đăng ký dự thi bao gồm:
-  01 bản photo giấy tờ tùy thân còn hiệu lực (Căn cước/ CCCD/ Hộ chiếu);
-  02 ảnh chân dung cỡ 3x4cm. Ảnh chụp theo kiểu ảnh căn cước công dân và được chụp

không quá 06 tháng trước ngày đăng ký dự thi (không chấp nhận ảnh sai kích thước và đeo kính),
mặt sau của ảnh ghi rõ “họ tên + mã số sinh viên + UDCB + ngày đăng ký dự thi” (VD: Tran Van
A 2221001111 UDCB 14/12/2025).

-  Lưu ý:
+  Hồ sơ dự thi sẽ lưu trữ theo quy định và không hoàn trả hồ sơ đã nộp.
+  Những trường hợp hồ sơ không hợp lệ sẽ không được dự thi.

d. Lệ phí thi:

Đối tượng dự thi Lệ phí thi (đồng/thí sinh)
Học viên lớp Ứng dụng Công nghệ Thông tin Cơ bản của Trung

tâm Ngoại ngữ - Tin học Đại học Tài chính Marketing 200.000

Thí sinh tự do 300.000
đ. Lịch thi dự kiến:

Mã chuyển khoản Ngày thi dự kiến Hạn đăng ký

LPUDCB 14/12/2025 Đến hết ngày 01/12/2025

e. Xem thông tin dự thi tin học:
-  Sau khi hết hạn đăng ký thí sinh kiểm tra mail để nhận phản hồi của Trung tâm và bổ sung

thông tin còn thiếu theo yêu cầu (nếu có).
-  Trước ngày thi 03-05 ngày thí sinh truy cập website https://nnth.ufm.edu.vn/vi/lich-thi
để xem thông tin cụ thể về số báo danh, phòng thi, thời gian thi.

4. CÁCH THỨC ĐĂNG KÝ
-  Bước 1: Chuyển khoản theo thông tin sau:

+ Số tài khoản: 3131241291 -  BIDV Bắc Sài Gòn
+ Tên tài khoản: Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Đại học Tài chính Marketing
+ Nội dung: MSSV + CCCD + họ tên + mã chuyển khoản
(Ví dụ: 2221001111 079010000001 Tran Van A LPVSTEP)

- Bước 2: Điền link đăng ký:

Đăng ký khóa tiếng Anh bồi dưỡng theo cấp độ:
https://forms.gle/paody8iqfirRbu5LA

Đăng ký khóa tiếng Anh ôn luyện chuẩn bị thi:
https://forms.gle/HLW39xhMTiQYNyj18

Đăng ký khóa học tin học 45 tiết:
https://forms.gle/2EfeiDSVTZZkpVZy5

Đăng ký khóa ôn tin học cấp tốc 15 tiết:
https://forms.gle/jpaXgmDTDfPzTPmB7

4

Đăng ký khóa thi tiếng Anh VSTEP:
https://forms.gle/B1wdutQcFLjX8Fcp8

Đăng ký khóa thi tin học:
https://forms.gle/a6ZBybhQr5VKCdV57

- Bước 3: Sau khi duyệt đăng ký, Trung tâm sẽ phản hồi thông tin qua mail.
5. CÁCH THỨC NỘP HỒ SƠ DỰ THI

- Nộp trực tiếp: giờ hành chính (từ thứ 2 đến thứ 6: 08h00-12h00, 13h00-17h00) tại Trung tâm
Ngoại ngữ - Tin học (phòng D.002 trụ sở chính phường Đức Nhuận, phòng A.105 cơ sở phường
Tân Thuận, phòng B.002 cơ sở phường Long Trường)

- Nộp bằng đường bưu điện (Thí sinh vui lòng tự trả phí gửi bưu điện):
+ Tiêu đề: Họ tên + Mã số sinh viên / Số căn cước công dân + Tên kỳ thi và ngày thi đăng ký

(VD: Tran Van A 2221001111 VSTEP 20-21/12/2025)
+ Địa chỉ: Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Đại học Tài chính Marketing, số 778 Nguyễn Kiệm

phường Đức Nhuận TP.HCM
+ Điện thoại: 0989.409.347
+ Thời gian nộp: Giao trong thời gian 08h00-12h00, 13h00-17h00, từ thứ 2 đến thứ 6

6. CHÍNH SÁCH
- Giảm phí lên tới 350.000 đồng/học viên khi đăng ký theo nhóm.
- Giảm ngay 200.000 đồng khi học viên đăng ký cùng lúc khóa tiếng Anh và tin học.
- Hỗ trợ học lại miễn phí: học viên được học lại miễn phí khóa học (cùng mức học phí đã

đóng) gần nhất.
- Bảo lưu học tiếng Anh, học và thi tin học: Hạn chót là sau ngày hết hạn đăng ký 02 ngày.

Cách thức đăng ký bảo lưu: Tải mẫu “Đơn đề nghị” tại link https://nnth.ufm.edu.vn/don-de-nghi-
349.html, điền đầy đủ thông tin và gửi mail ttnnth@ufm.edu.vn cho Trung tâm.

- Chỉ hỗ trợ bảo lưu qua MỘT ĐỢT HỌC KẾ TIẾP GẦN NHẤT / MỘT ĐỢT THI KẾ TIẾP
GẦN NHẤT.

- Thí sinh bỏ thi/vắng thi vào ngày thi hoặc đăng ký bảo lưu lệ phí thi sau ngày quy định sẽ
không được bảo lưu và không hoàn trả lệ phí thi.

- Học phí và lệ phí thi sẽ không hoàn trả lại với bất cứ lý do nào.

Mọi thông tin vui lòng liên hệ hotline 0989.409.347 (call, zalo) hoặc email
ttnnth@ufm.edu.vn hoặc truy cập website https://nnth.ufm.edu.vn.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị thuộc Trường;
- Sinh viên;
- Website;
- Lưu: NNTH.

5

PHỤ LỤC 01
THÔNG TIN KHÓA HỌC TIẾNG ANH - ĐÁNH GIÁ NĂNG LỰC NGOẠI NGỮ

THEO KHUNG NĂNG LỰC NGOẠI NGỮ 6 BẬC DÙNG CHO VIỆT NAM (VSTEP)

Nội dung
Học phí

(đồng/HV)
Mã

chuyển khoản
Lịch học

Ngày bắt đầu
dự kiến

Ngày kết
thúc dự kiến

Lịch thi
dự kiến

Hạn
đăng ký

Bồi dưỡng
cấp độ A2
(60 giờ)

3.000.000 HPBDA2

Thứ 2-4-6, 18g00-21g00, 20 buổi 03/12/2025 16/01/2026

Không

Đến hết
ngày

28/11/2025
Thứ 3-5-7, 18g00-21g00, 20 buổi 04/12/2025 20/01/2026

Thứ 7 và chủ nhật, 07g30-11g30, 15 buổi 06/12/2025 24/01/2026
Thứ 2-4-6, 18g00-21g00, 20 buổi 24/12/2025 06/02/2026 Đến hết

ngày
19/12/2025

Thứ 3-5-7, 18g00-21g00, 20 buổi 25/12/2025 10/02/2026
Thứ 7 và chủ nhật, 07g30-11g30, 15 buổi 27/12/2025 07/3/2026

Bồi dưỡng
cấp độ B1
(60 giờ)

3.500.000 HPBDB1

Thứ 2-4-6, 18g00-21g00, 20 buổi 03/12/2025 16/01/2026

Không

Đến hết
ngày

28/11/2025
Thứ 3-5-7, 18g00-21g00, 20 buổi 04/12/2025 20/01/2026

Thứ 7 và chủ nhật, 07g30-11g30, 15 buổi 06/12/2025 24/01/2026
Thứ 2-4-6, 18g00-21g00, 20 buổi 24/12/2025 06/02/2026 Đến hết

ngày
19/12/2025

Thứ 3-5-7, 18g00-21g00, 20 buổi 25/12/2025 10/02/2026
Thứ 7 và chủ nhật, 07g30-11g30, 15 buổi 27/12/2025 07/3/2026

Bồi dưỡng
cấp độ B2
(75 giờ)

4.000.000 HPBDB2

Thứ 2-4-6, 18g00-21g00, 25 buổi 03/12/2025 28/01/2026

Không

Đến hết
ngày

28/11/2025
Thứ 3-5-7, 18g00-21g00, 25 buổi 04/12/2025 31/01/2026

Thứ 7 và chủ nhật, 07g30-11g30, 19 buổi 06/12/2025 07/02/2026
Thứ 2-4-6, 18g00-21g00, 25 buổi 24/12/2025 04/3/2026 Đến hết

ngày
19/12/2025

Thứ 3-5-7, 18g00-21g00, 25 buổi 25/12/2025 07/3/2026
Thứ 7 và chủ nhật, 07g30-11g30, 19 buổi 27/12/2025 21/3/2026

Ôn 48 giờ 3.500.000 HPO48

Thứ 2-4-6, 18g00-21g00, 16 buổi 26/11/2025 31/12/2025

10-11/01/2026
Đến hết

ngày
21/11/2025

Thứ 3-5-7, 18g00-21g00, 16 buổi 27/11/2025 03/01/2026
Thứ 7 và chủ nhật, 07g30-11g30, 12 buổi 29/11/2025 04/01/2026

Thứ 2-4-6, 18g00-21g00, 16 buổi 24/12/2025 28/01/2026

Tháng 02-3/2026
Đến hết

ngày
19/12/2025

Thứ 3-5-7, 18g00-21g00, 16 buổi 25/12/2025 31/01/2026
Thứ 7 và chủ nhật, 07g30-11g30, 12 buổi 27/12/2025 01/02/2026

6

Ôn 24 giờ 2.000.000 HPO24

Thứ 2-4-6, 18g00-21g00, 08 buổi 26/11/2025 12/12/2025

20-21/12/2025
Đến hết

ngày
21/11/2025

Thứ 3-5-7, 18g00-21g00, 08 buổi 27/11/2025 13/12/2025
Thứ 7 và chủ nhật, 07g30-11g30, 06 buổi 29/11/2025 14/12/2025

Thứ 2-4-6, 18g00-21g00, 08 buổi 17/12/2025 02/01/2026

10-11/01/2026
Đến hết

ngày
12/12/2025

Thứ 3-5-7, 18g00-21g00, 08 buổi 18/12/2025  06/01/2026
Thứ 7 và chủ nhật, 07g30-11g30, 06 buổi 20/12/2025 04/01/2026

7

PHỤ LỤC 02
THÔNG TIN KHÓA HỌC TIN HỌC - ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN CƠ BẢN

Nội dung
Học phí và lệ phí thi

(đồng/học viên)

Mã
chuyển
khoản

Lịch học
Ngày

bắt đầu
dự kiến

Ngày
kết thúc
dự kiến

Lịch thi
dự kiến

Hạn
đăng ký

Ôn cấp tốc 15 tiết 700.0000 UDCBCT

03 buổi, chiều 06/12/2025 và sáng chiều 07/12/2025 14/12/2025
Đến hết

ngày
01/12/2025

03 buổi, chiều 10/01/2026 và sáng chiều 11/01/2026 18/01/2026
Đến hết

ngày
05/01/2026

Học 45 tiết 1.000.000 UDCB
Thứ 2-4-6, 18h00-20h45, 13 buổi 17/12/2025 14/01/2026

18/01/2026
Đến hết

ngày
12/12/2025 Thứ 3-5-7, 18h00-20h45, 13 buổi 18/12/2025 17/01/2026